1

ПРОТОКОЛ № 74/16

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «06» сентября 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Семынин О. В., член Совета Ассоциации, Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I A.    Избрание председательствующего Совета Ассоциации.

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей":  ООО Группа Компаний «СевЗапСтрой-Монтаж Управление», ООО

«ДЕПО», ООО «СК «Балтийские дороги».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО

Группа Компаний «СевЗапСтрой-Монтаж Управление», ООО «ДЕПО», ООО «СК

«Балтийские дороги».

III. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к

работам: ООО «Инжиниринг Консалтинг Компани».

IV. Об исключении из членов Ассоциации: ООО «ИнвестСтройТорг».

V.      Об установлении членских и вступительных взносов: ООО Группа Компаний

«СевЗапСтрой-Монтаж Управление», ООО «ДЕПО», ООО «СК «Балтийские дороги».

I A. По первому вопросу (A) выступил член Совета Чокина Г.И., который предложил в связи с

отсутствием Председателя Совета Ассоциации Жакова Сергея Дмитриевича избрать

Председательствующим Совета Ассоциации Еремину Ларису Леонидовну. Иных кандидатур не

поступало.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

Заседание открыла Председательствующий Совета Ассоциации Еремина Лариса Леонидовна,  которая

предложила избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

IВ. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации:

 ООО Группа Компаний «СевЗапСтрой-Монтаж Управление», ООО «ДЕПО», ООО

2

«СК «Балтийские дороги».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №74/16 от 05 сентября 2016 г.)

 1.1.  ООО Группа Компаний «СевЗапСтрой-Монтаж Управление» (ИНН 7802581810)
194021, РФ, г.Санкт-Петербург, пр.Пархоменко, д.34, лит.А, пом.13Н, Генеральный директор

Манаев Виктор Александрович.

 1.2.  ООО «ДЕПО» (ИНН 7806053040) 195176, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.Большая

Пороховская, д.37, Генеральный директор Самолетов Геннадий Анатольевич.

 1.3.  ООО «СК «Балтийские дороги» (ИНН 7802504968) 194100, РФ, г. Санкт-Петербург,

ул. Новолитовская, д.37А, литер Б, Генеральный директор Талдыкин Алексей Александрович.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО Группа

Компаний «СевЗапСтрой-Монтаж Управление», ООО «ДЕПО», ООО «СК «Балтийские дороги»,

согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу

свидетельства о допуске к работам следующие организации:

 ООО Группа Компаний «СевЗапСтрой-Монтаж Управление», ООО «ДЕПО», ООО

«СК «Балтийские дороги».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №74/16 от 05 сентября 2016 г.)

 2.1.  ООО Группа Компаний «СевЗапСтрой-Монтаж Управление» (ИНН 7802581810)
194021, РФ, г.Санкт-Петербург, пр.Пархоменко, д.34, лит.А, пом.13Н, Генеральный директор

Манаев Виктор Александрович.

 2.2.  ООО «ДЕПО» (ИНН 7806053040) 195176, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.Большая

Пороховская, д.37, Генеральный директор Самолетов Геннадий Анатольевич.

 2.3.  ООО «СК «Балтийские дороги» (ИНН 7802504968) 194100, РФ, г. Санкт-Петербург,

ул. Новолитовская, д.37А, литер Б, Генеральный директор Талдыкин Алексей Александрович.

 Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующим организациям: ООО

Группа Компаний «СевЗапСтрой-Монтаж Управление», ООО «ДЕПО», ООО «СК «Балтийские

дороги», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который

сообщил, что с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам,

оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании п.п.

10, 13 ст.55.8 ГрК РФ, в СРО обратилась следующая организация:

 ООО «Инжиниринг Консалтинг Компани» (выбор уровня ответственности)

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №74/16 от 05 сентября 2016 г.)

 3.1.  ООО «Инжиниринг Консалтинг Компани» (ИНН 2536057179) 690001, Приморский

край,  г. Владивосток, ул. Пушкинская, 40, Директор Максимец Александра Георгиевна.

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «Инжиниринг

Консалтинг Компани», согласно поданному заявлению в адрес Ассоциации СРО  "Содружество

3

Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV. По четвертому вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который

предложил на основании п.5 ч.2. ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ ввиду отсутствия у

нижеследующих  юридических лиц свидетельств о допуске хотя бы к одному виду работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить из членов

Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" следующую организацию:

 4.1.  ООО «ИнвестСтройТорг» (ИНН 2536250535) 690109, Приморский край, г.

Владивосток, ул. Ватутина, д. 10, кв.125, Генеральный директор Тамоян Артур Сукиасович.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

V.  По данному вопросу выступил член Совета Семынин О.В., докладчик предложил на основании

положения о членстве Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей»

установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей  с  сентября 2016 года до

августа 2017 года  включительно для ООО Группа Компаний «СевЗапСтрой-Монтаж

Управление», ООО «ДЕПО», ООО «СК «Балтийские дороги».

Также Семынин О.В., который предложил  на основании Положения о членстве и в соответствии с

протоколом Совета № 58/16,  устанавливающим акции при вступлении организаций в члены СРО,

установить вступительный взнос для  ООО Группа Компаний «СевЗапСтрой-Монтаж

Управление», ООО «ДЕПО», ООО «СК «Балтийские дороги»   0 (ноль) рублей 00 копеек.

Голосовали:   «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

IA.    Избрать Председательствующим Совета Ассоциации Еремину Ларису Леонидовну.

IВ. Принять в члены Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" следующие организации:

 1.1.  ООО Группа Компаний «СевЗапСтрой-Монтаж Управление» (ИНН 7802581810)

 1.2.  ООО «ДЕПО» (ИНН 7806053040)

 1.3.  ООО «СК «Балтийские дороги» (ИНН 7802504968)

II. Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, строительным организациям: ООО Группа Компаний

«СевЗапСтрой-Монтаж Управление», ООО «ДЕПО», ООО «СК «Балтийские дороги», согласно

поданным заявлениям.

III. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства следующей организации:

 3.1.  ООО «Инжиниринг Консалтинг Компани» (ИНН 2536057179)

IV. Исключить из членов Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" на основании п.5 ч.2.

ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ ввиду отсутствия у нижеследующих юридических лиц

свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:

 4.1.  ООО «ИнвестСтройТорг» (ИНН 2536250535)

V. Установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей  с  сентября 2016

года до августа 2017 года  включительно для ООО Группа Компаний «СевЗапСтрой-Монтаж

Управление», ООО «ДЕПО», ООО «СК «Балтийские дороги». Установить вступительный взнос

4

для  ООО Группа Компаний «СевЗапСтрой-Монтаж Управление», ООО «ДЕПО», ООО «СК

«Балтийские дороги»   0 (ноль) рублей 00 копеек.

 Председательствующий Совета Ассоциации                          ___________________________

 Еремина Л. Л.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.